

WA-verzekering voor Praalwagens

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: De Vereende, schadeverzekeraar, vergunning: 12000542 (NL)
Product: [Naam verzekering]

de Vereende / schade- en verzekeringswerken

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of met uw praalwagen. De Wettelijke Aansprakelijkheids-verzekering (WA) is verplicht.

Extra informatie

De praalwagen is altijd een motorrijtuig waarvoor een kenteken is afgegeven en er is een geldige apk van toepassing. Is dit niet het geval, dan moet er een verklaring van technische deugdelijkheid aanwezig zijn.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan uw praalwagens verzekerd is.

Verzekerd bedrag

- ✓ Er is dekking als u met uw praalwagen schade veroorzaakt aan anderen of andermans auto of spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering. Het verzekerd bedrag is afhankelijk van het aantal personen dat op de praalwagen aanwezig is.

Keuze: Ongevallen-inzittendenverzekering

Voor de bestuurder en de personen op de praalwagen kan een ongevallen-inzittendenverzekering worden afgesloten.

Extra informatie

De ongevallen-inzittendenverzekering keert uit bij blijvende invaliditeit of bij overlijden als gevolg van een gedekte schade met de praalwagen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade door opzet of bij rijden zonder (voor het betreffende motorrijtuig geldende) rijbewijs. Of door misbruik van alcohol of drugs. In deze gevallen kan het zijn dat u de vergoede schade moet terugbetalen aan de verzekeraar. Diefstal of schade aan de praalwagen, inbraak, pechhulp, reparatie en ruitschade zijn niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Deze verzekering biedt een WA-verzekering. Een ongevallenverzekering voor de opzittenden is bij te sluiten. Er worden eisen gesteld aan het maximum aantal personen op de praalwagen. Er worden ook eisen gesteld aan de manier waarop deze personen op de praalwagen aanwezig zijn. Ook aan de omheining van de praalwagen (platte kar) worden eisen gesteld als er personen op staan.

Eigen risico

- ! Er geldt geen eigen risico voor de WA-verzekering voor Praalwagens, tenzij anders is vermeld op het polisblad.

Beveiliging

- ! Er gelden geen beveiligingseisen voor de praalwagen. Wel kunnen eisen gesteld worden aan de manier waarop de opzittenden beschermd worden. Deze staan in de polisvoorwaarden.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De WA-verzekering voor Praalwagens biedt dekking in Nederland. En ook in België en Duitsland als de optocht start en/of eindigt in Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

De WA-verzekering voor Praalwagens is een korte termijnverzekering. De premie moet zijn betaald vóórdat de optocht begint. Betalen kan aan de assurantieadviseur.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint en eindigt op de datum die op het polisblad staat.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De WA-verzekering voor Praalwagens is een korte termijnverzekering. Dit betekent dat de verzekering vanzelf ophoudt op de datum op de polis. De verzekering hoeft dus niet opgezegd te worden.

Version 1, 13-04-2023, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/vereende/wa-verzekering-voor-praalwagens

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl